

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA-PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2007 A DEZEMBRO/2007

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

RS 1.00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2007
	jan/07	fev/07	mar/07	abr/07	mai/07	jun/07	jul/07	ago/07	set/07	out/07	nov/07	dez/07		
RECEITAS CORRENTES (I)	53.554.490,34	69.564.900,33	48.926.893,49	45.585.967,45	47.189.963,81	46.266.791,92	46.014.438,84	46.006.749,27	43.854.277,10	47.880.847,36	44.186.617,07	64.353.250,69	603.385.187,67	652.241.828,36
Receita Tributária	21.081.006,09	23.855.251,97	12.080.452,37	11.400.792,58	10.458.137,26	9.830.295,93	10.750.350,19	10.188.434,44	9.938.937,32	10.653.441,24	10.067.063,63	10.339.208,05	150.643.371,07	176.744.000,00
IPTU	13.568.301,62	15.592.449,05	4.383.538,44	3.248.146,61	3.386.843,53	2.985.956,98	3.463.315,35	3.245.927,56	2.879.801,64	3.342.464,84	3.019.385,77	1.757.041,46	60.873.172,85	65.818.000,00
ISS	3.866.168,51	3.751.770,76	4.159.461,66	4.594.416,59	4.370.260,87	4.121.939,49	4.269.548,64	4.133.724,21	4.632.159,33	4.465.920,65	4.359.597,70	4.729.995,35	51.454.963,76	62.864.000,00
ITBI	629.307,69	901.398,63	1.082.964,64	878.521,59	1.028.538,60	1.123.088,79	1.055.108,43	1.077.290,00	845.534,10	1.153.737,00	1.101.123,48	1.052.889,59	11.929.502,54	11.739.000,00
Outras Receitas Tributárias	3.017.228,27	3.609.633,53	2.454.487,63	2.679.707,79	1.672.494,26	1.599.310,67	1.962.377,77	1.731.492,67	1.581.442,25	1.691.318,75	1.586.956,68	2.799.281,65	26.385.731,92	36.323.000,00
Receita de Contribuições	2.754.928,12	6.209.691,27	6.308.873,45	4.584.717,79	4.447.997,31	6.858.890,16	4.508.784,32	5.207.454,14	3.754.811,08	6.076.062,43	4.922.469,60	5.913.013,56	61.547.693,23	74.517.000,00
Receita Patrimonial	553.467,75	666.622,86	934.462,78	799.062,02	716.329,18	935.643,30	710.702,88	816.529,31	567.962,11	682.275,78	691.010,85	716.743,89	8.790.812,71	15.412.310,49
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	1.031.857,72	922.686,05	983.517,92	1.010.088,56	1.035.794,13	999.283,62	1.158.575,46	1.078.049,69	1.056.311,38	1.117.437,91	1.020.150,17	867.235,48	12.280.988,09	13.653.000,00
Transferências Correntes	25.865.458,30	35.389.709,24	25.947.205,24	24.866.247,40	27.372.543,50	25.503.480,28	25.886.232,86	25.850.310,68	25.744.185,44	25.565.193,45	24.366.459,16	35.190.800,18	327.547.825,73	335.221.517,87
Cota-Parte do FPM	1.148.083,89	2.881.409,44	2.392.648,01	2.971.610,85	3.060.732,09	3.124.835,63	2.430.461,91	2.564.476,99	2.639.609,72	2.496.319,68	2.923.710,07	3.949.469,18	32.583.367,46	32.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	5.996.662,48	5.879.479,77	5.661.303,51	6.436.466,21	6.172.427,35	6.174.728,42	6.451.805,04	6.359.463,57	6.873.321,73	6.982.915,27	7.233.887,96	7.594.945,40	77.817.406,71	91.980.000,00
Cota-Parte do IPVA	2.296.274,92	11.990.835,23	3.201.554,86	2.103.856,82	2.125.067,67	1.890.846,33	2.007.691,84	1.311.908,00	1.054.844,83	1.125.368,99	863.180,08	925.717,72	30.897.147,29	30.000.000,00
Transferências do FUNDEB	2.375.823,26	2.852.038,86	2.758.099,06	2.936.396,98	3.117.939,49	3.289.178,04	2.864.325,26	3.686.160,24	3.369.780,38	3.504.433,59	3.456.275,47	4.519.212,42	38.729.663,05	33.500.000,00
Outras Transferências Correntes	14.048.613,75	11.785.945,94	11.933.599,80	10.417.916,54	12.896.376,90	11.023.891,86	12.131.948,81	11.928.301,88	11.806.628,78	11.456.155,92	9.889.405,58	18.201.455,46	147.520.241,22	147.741.517,87
Outras Receitas Correntes	2.267.772,36	2.520.938,94	2.672.381,73	2.925.059,10	3.159.162,43	2.139.198,63	2.999.793,13	2.865.971,01	2.792.069,77	3.786.436,55	3.119.463,66	11.326.249,53	42.574.496,84	36.694.000,00
DEDUÇÕES (II)	17.222.860,92	17.279.153,47	18.653.934,20	15.139.297,99	18.598.306,74	14.796.794,07	16.310.365,90	16.883.129,27	16.449.356,84	15.507.170,02	14.731.287,98	21.936.518,41	203.508.175,81	212.047.226,42
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	2.542.503,05	4.157.329,90	6.308.873,45	1.845.059,47	4.221.856,72	2.931.400,10	3.128.916,82	3.937.560,20	3.528.980,49	3.626.135,17	3.697.331,36	4.269.211,57	44.195.158,30	48.323.000,00
Servidor	1.667.771,34	1.086.841,12	1.761.993,98	337.734,84	1.722.370,06	406.092,65	718.071,20	1.404.653,93	1.024.646,94	1.100.362,32	1.081.203,92	1.519.164,23	13.830.906,53	14.147.000,00
Patronal	874.731,71	3.070.488,78	4.546.879,47	1.507.324,63	2.499.486,66	2.525.307,45	2.410.845,62	2.532.906,27	2.504.333,55	2.525.772,85	2.616.127,44	2.750.047,34	30.364.251,77	34.176.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	212.425,07	472.935,01	-	567.668,98	226.139,22	226.139,22	228.610,16	226.286,01	225.830,59	224.189,48	224.676,76	448.878,08	3.283.778,58	2.995.000,00
Dedução de Receita Formação do FUNDEB	1.083.918,60	1.340.852,30	1.575.120,16	2.966.150,25	1.710.042,38	1.834.735,07	1.668.173,67	1.629.199,11	1.713.943,49	1.729.989,42	1.812.503,68	2.372.223,37	21.436.851,50	26.591.000,00
Outras Exclusões	13.384.014,20	11.308.036,26	10.769.940,59	9.760.419,29	12.440.268,42	9.804.519,68	11.284.665,25	11.090.083,95	10.980.602,27	9.926.855,95	8.996.776,18	14.846.205,39	134.592.387,43	134.138.226,42
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	36.331.629,42	52.285.746,86	30.272.959,29	30.446.669,46	28.591.657,07	31.469.997,85	29.704.072,94	29.123.620,00	27.404.920,26	32.373.677,34	29.455.329,09	42.416.732,28	399.877.011,86	440.194.601,94

Nota: Valores preliminares sujeitos a alteração

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: MILSON ANTONIO CIRIACO DIAS